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9 6. 
Retten til Fiskeri med Aalegaarde om Efteraaret fra den 1. August tilkommer 

udelukkende Ejerne af Kysten, enhver ud for sin Grund, for saa vidt ikke andre ifølge 
særlig Adkomst maatte have erhvervet en Ret, som er til Hinder derfor. Ved Aale- 
gaard forstaas i denne Lov et til Aalefangst bestemt Redskab, som kan røgtes fra 
en over samme fra Land førende Bro uden Brug af Fartøj. 

Fremdeles tilkommer der Kystejerne, enhver ud for sin Grund, om Efteraaret 
fra den 1. August Fortrinsret til Fiskeri med fra Land udsatte enkelte eller Rækker 
af med hinanden forbundne Aaleruser, ligeledes for saa vidt andre ikke ifølge særlig 
Adkomst maatte have erhvervet Retten hertil. For at saadanne enkelte Ruser eller 
Ruserækker kunne anses som udsatte fra Land, er det tilstrækkeligt, at Raden begynder, 
hvor den daglige Vandstand nærmest Kysten ikke er oVer l  Fod (3 Decimeter). 

Den til Fiskeri berettigede maa saa vidt hans Ret t i l  Kysten strækker sig an- 
bringe saa mange Aalegaar.de, Aaleruser og Aaleruserækker, som han finder tjenligt 
og føre dem saa langt ud i Søen, som han er i Stand til at nedramme sine Pæle, 
dog ikke uden særlig Adkomst længere end Halvvejen til modsat Kyst og saal.edes, at 
de ikke hindre Sejladsen i Farvandet. 

.. For ,saa vidt. der ikke paa enkelte Steder findes anden gyldig Regel derom, 
- . gælde følgende Bestemmelser om Grænserne mellem Kystejernes Aalegaards- og Aale- 

rusefiskeri og andres Fiskeri: ' 
V Paa  Fangesiden af Aalegaarde og Kystejerens Aalerus81' eller ^l©ws,erækker 

maa der ikke anbringes noget til Aalefangst tjenligt Redskab nærmere diss,e .end deres 
Længde taget 11/2 øang,. dog at denne Afstand ikke maa være m i n d r e  end 50 Favne 
,(94 Meter) og ikke kan forlanges :større .end 250 Favne (471 Meter)., 

Paa  Læsiden af Aalegaarde og Kystejerens Aaleruser og 4.aleruser:;eldter maa 
intet til Aalefangst tjenligt Redskab udsættes nærmere disse end 25 Favne (47 Meter). 
Ingen kan fordre Beskyttelse som for Fangeside til mere end en Side af samme 
Redskab; dog staar det den Fiskeriberettigede, der bruger begge Sider som Fangesider, 
frit for at fordele det fredede Areal til Siderne efter sit Skøn, naar  ,cler om For- 
delingen sker tydeligt Opslag paa Strandbredden eller Redskabet.. : ; 

Udfor Aalegaarde og KYßtejereps Aaleruser og Aaleruserækker maa Red- 
skaber tjenlige til Aalefangst ikke udsættes eller bruges nærmere det ifølge det fore- 
gaaende fredede Areal end 5 Favne (9 /̂2 Meter), og Redskaberne skulle anbringes i 
samme Kompasretning som Kyst.ej er ens Fangstredskaber med Fangeaabningen vendt 
mod Land. For Anbringelse af saadanne. Redskaber paa Strækningen fra 5 Favne 
Meter) indtil 40 Favne (75 Meter) iid for det fre.de'ie Areal gffllde, yderligere følgende 
Regler: Hvor Afstanden mellem Kyst ej erens Redskaber er IPO Favne (188 Meter) og 
derunder, maa Redskaber kun sættes i Forlængelse af Kystejernes Redskaber; er 
Afstanden mellem disse sidste større end 100 Favne (188 Meter), skal der mellem 
Rækker af to eller flere Ruser holdes en fri AabniÌ1g ind mod Kystejerens Redskaber 
af mindst 100 Favne (188 Meter). Enkelte Ruser kunne sættes i en Afstand til Siden 
fra Ruserækker saavel som med en indbyrdes Afstand af 50 Favne (94 Meter), men 
skulle dog altid sættes saaledes, at de i Retning ind mod Kystéjerehs Redskaber have 
en fri Aabning mellem sig af 50 Favne (94 Meter). 

Vaad, Bundgarn og staaende Sildenedgam skulle holde sig i samme Afstand 
fra Kystejerens Aalegaarde, Aaleruser og Aaleruserækker som foran foreskrevet for - , 
Redskaber tjenlige til Aalefangst. ' " ; 


